
CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - AOO1TRCA - terzo Circolo Didattico Aversa Prot. 0001036/U del 16/04/2019 
14:54:12VIII.1 - PROGETTI PON FSE/FESR 

                                            
 

                    D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E  I I I  C I R C O L O  
Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/8141844 – Fax 081/8149928 

Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it                                www.3circolodidatticoaversa.gov.it 
 

 
 

Oggetto: PON FSE 2014-2020 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 3340 del 23/03/2017 

“Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale” . Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo(FSE). Obiettivo specifico 10.2.5. – Azioni volte allo sviluppo delle competenze  

TITOLO PROGETTO: “A piccoli passi…” Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale 

Cod. progetto: 10.2.5A -FSEPON-CA-2018-501  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 -2020; 

Visto l’ Avviso prot. AOODGEFID/3340  del 23/03/2017 , emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, 

approvato da parte della Commissione Europea; 

Vista l’elenco delle Istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento,  allegato alla nota del 

MIUR prot. n. AOODGEFID 23100 del 12/07/2018, la cui conclusione è prevista entro il 

31/08/2019; 

Considerata la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/23573 del 23 luglio 2018 con la quale è stato 

trasmesso  il provvedimento di conferma del finanziamento  

Considerato che la nota sopraindicata inviata dall’Ufficio Scolastico Regionale costituisce la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della 

spesa 

Visto il D.I. n. 129/2018  "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

Visto il D.P.R. n.  275/99, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

Visto il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti 

esterni approvato dal Consiglio di Circolo; 

Visto il decreto di variazione prot. n.537/U del 22/02/2019    con cui il progetto è stato assunto in 

bilancio 

Vista la nota "Attività di formazione /Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale - Chiarimenti” pubblicata dal M1UR con 

Protocollo n. 0034815 dei 02-08-2017 e l’errata-corrige  Prot. 35926 del 21 settembre 2017; 

Considerato che si rende necessario reperire figure professionali con il profilo di TUTOR, ESPERTO 

FORMATORE, FIGURE DI SISTEMA  per lo svolgimento del Piano Autorizzato e in 

possesso di di requisiti culturali, professionali e relazionali idonei allo svolgimento dello 

stesso 

Vista la delibera del Consiglio di Circolo n. 85  del 13 febbraio 2019 relativa ai criteri generali di 

individuazione dei tutor, esperti, facilitatore e referente alla valutazione del progetto in esame; 

Viste    le decisioni assunte Collegio dei Docenti n. 63 del 14/05/2018 con cui sono delineate le 

linee generali per l'individuazione di tutor, esperti,  facilitatore di piano e referente alla 

mailto:ceee01200b@istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - AOO1TRCA - terzo Circolo Didattico Aversa Prot. 0001036/U del 16/04/2019 
14:54:12VIII.1 - PROGETTI PON FSE/FESR 

 

                                                                            DECRETA 

 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna,  delle graduatorie per il 

reclutamento di personale esperto esternoper i seguenti moduli formativi: 
 

Progetto TITOLO MODULO 

A piccoli passi Dalla Terra alla tavola 

A piccoli passi Dalla Terra alla tavola 2 

A piccoli passi La vita continua 

A piccoli passi Ma quale rifiuto?!! Riduzione, riuso, riciclo.. 

verso rifiuti zero  

 

 

Essendo pervenute un numero di istanze per il piano inferiore al numero di richieste,  si procede alla 

pubblicazione della graduatoria definitiva del  bando per reperimento delle risorse esterne  per incarichi 

esperto/formatore. Per la ricerca del modulo non assegnato si procede alla redazione e pubblicazione del bando di 

reperimento delle risorse esterne.  
Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’istituto. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

dott.ssa Anna Lisa Marinelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art 3 comma 2 del D.L. n° 39/1993 

 

 

 

valutazione per i progetti PONFSE  di Istituto, già individuate nella seduta del collegio dei 

docenti del 13/03/2017 

Visto il decreto prot. n. 537/U del 22/02/2019 di nomina del responsabile unico del procedimento 

RUP per l'attuazione del progetto cui trattasi, come integrato con incarico di Coordinatore e 

Direzione prot. n. 538/U del 25/02/2019 

vista la pubblicazione del Bando per reperimento delle risorse esterne, per incarichi di Esperto- 

Formatore prot. n.833/U del 26/03/2019 

                                      

viste 

le domande pervenute entro i termini prescritti del  personale interno all’amministrazione 

scolastica,   Formatore, Tutor  e Figure di sistema – facilitatore e valutatore 

Vista la pubblicazione del Manuale operativo per la Documentazione delle selezioni per il 

personale per la formazione del 22/11/2017; 

Vista   la nomina della Commissione per la valutazione dei curricula per esperti interni, esterni,  

tutor e figure di sistema (coordinatore/facilitatore e referente alla valutazione prot. n.  566/U  

del 26/02/2019 

Viste le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum vitae 

Visto il verbale della Commissione per la valutazione dei curricula per esperti interni, esterni, tutor 

di modulo e figure di sistema ( facilitatore e referente alla valutazione) del 12/03/2019 


